Тульская область

Муниципальное образование Ясногорский район
Администрация муниципального образования Ясногорский район

Постановление

от  16.06.2020                                              № 487

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования Ясногорский район от 29

июня 2016 года № 497 «Об утверждении порядка
предоставления субсидий из бюджета муниципального

образования Ясногорский район юридическим лицам (за
исключением субсидий государственным

(муниципальным) учреждениям), индивидуальным
предпринимателям, физическим лицам-производителям

товаров, работ, услуг»

В соответствии с   Федеральным законом от 22.04.2020 N 120-ФЗ "О

внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и Федеральный
закон "О приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса
Российской Федерации и установлении особенностей исполнения бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации в 2020 году", на основании статьи 33
Устава муниципального образования Ясногорский район администрация
муниципального образования Ясногорский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению администрации муниципального
образования Ясногорский район от 29 июня 2016 года № 497 «Об утверждении
порядка предоставления субсидий из бюджета муниципального образования
Ясногорский район юридическим лицам (за исключением субсидий
государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным
предпринимателям, физическим лицам-производителям товаров, работ, услуг»
следующие изменения:

1.1. Пункт 1.1.1. Порядка предоставления субсидий из бюджета
муниципального образования Ясногорский район юридическим лицам (за
исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям),
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам-производителям
товаров, работ, услуг изложить в новой редакции:

«1.1.1. Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий
государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным
предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ,
услуг предоставляются на безвозмездной и безвозвратной основе в целях
возмещения недополученных доходов и (или) финансового обеспечения
(возмещения) затрат в связи с производством (реализацией) товаров (за
исключением подакцизных товаров, кроме автомобилей легковых и мотоциклов,
алкогольной продукции, предназначенной для экспортных поставок, винограда,

consultantplus://offline/ref=4BA060FFF7ED56967FADC879B7487D39D2A2FBC941F16D3443E6FC4CE9CC5CF55DD1803F301E0373A27F29a33AJ

винодельческой продукции, произведенной из указанного винограда: вин,
игристых вин (шампанских), ликерных вин с защищенным географическим
указанием, с защищенным наименованием места происхождения (специальных
вин), виноматериалов), выполнением работ, оказанием услуг.

Субсидии, предусмотренные настоящим Порядком, могут предоставляться
юридическим лицам, являющимся хозяйственными обществами, в том числе для
реализации ими функций, установленных федеральными законами и (или)
нормативными правовыми актами Правительства Российской Федерации, в виде
вкладов в имущество таких юридических лиц, не увеличивающих их уставные
(складочные) капиталы, в соответствии с законодательством Российской
Федерации.».

2. Обнародовать постановление путем размещения на информационных
стендах и на официальном сайте муниципального образования Ясногорский
район в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня обнародования и распространяет

действие на правоотношения, возникшие c 22 апреля 2020 года.

Глава администрации
муниципального образования
Ясногорский район                                                                                      В.В.Мухин